
VY_32_INOVACE_CJ_09_16 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - O 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet 
slabik ve slovech. Složí slova ze slabik a doplní neúplná slova. 
Vyřeší tajenku, nakreslí její řešení a posoudí pravdivost 
výpovědi.  

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

tajenka, ilustrace 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 43 



 

 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na O: 

Plod ořešáku O         

Zasklený otvor ve zdi domu O         

Kopytník s dlouhýma ušima O         

Živel, který svítí a hřeje O         

Domácí zvíře, které bečí O         

Ptačí král O         

 

 Za doplněná slova napiš počet slabik. 

 

 Rozděl na slova. 

 

OVOCEOLEJOKURKAOKOOBLOHAOBRÁZEKOPICEOBÁLKA 

 

 Zapiš počet slov: 

 

 Slož slova ze slabik (názvy měst a vesnic): 

 

PA  O  VA  LO  O  MOUC   STRA  O  VA   O  TO  VI  PA  CE   

____________ ______________  _____________ ______________     

 

 Vyřeš tajenku.    

V řece teče…       

Naše hlavní město je       

Chladné roční období       

Spletené vlasy       

Chléb, rohlík a houska jsou       

 



 

 

 

 Nakresli řešení tajenky. 

 

 

 

 Vyřeš, jaké druhy opic můžeme vidět v zoologické zahradě. 

 

 

O    G U   N  P A    N 

                

K O Č   D  N  Š I M     

                

     G  R I        

 

 

 Rozhodni, která z následujících vět je pravdivá. 

 

 

Opice má ráda banány. ANO NE 

Opice žijí v pralesích. ANO NE 

Umí mluvit. ANO NE 

Šimpanz je větší než gorila. ANO NE 

Opice umí lézt po stromě. ANO NE 

Opice se dá ochočit. ANO NE 

 


